sollempnitatibus debitis et conswetis. In cuius facti eviden- 
ciam presentem literain sigillis reverendi patris ac domini 

H(ainrici), dei gracia Constantiensis episcopi prenotati, no- 
bilium virorum dominorum meorum predictorum de Teke ac 

meo eisdem de Salem tradidi conmunitam. Actum Constancic 
anno domini M° CC° XCÜ IX. pridie idus julii, subnotatis testi- 
bus presentibus et rogatis, videlicet honorandis viris Hainiico 

preposito de Fivrendöwe, magistro H. Pfepferhardo, H. de 

Altorf, Jo(hanne) dicto Swerteli, Jo(hanne) dicto Stengger, 
Wernhero dicto Rogwiller, H. dicto Mutschelle, civibus Con- 
stanciensibus, Dietrico de Bermatingen, Bur(cardo) de Bivrgtor, 

344 

fratribus monachis in Salem, C. dicto Äpishuser, clerico et 

aliis tidedignis. Nos H(ainricus), dei gracia Constanciensis 
episcopus, quia predictam permutadonem [35G] pro utilitate 

ecclesie in Kilchain nobis constat esse factam, ipsam ad peti- 

cionem parcium auctoritate ordinaria ratificamus, approbanuis, 

confirmamus et presentis scripti patrocinio coninunimus. Nos 
H(ermannus) dux de Teke, omnia et singula premissa vera 

esse profitentes et per nos facta, sigillum nostrum liuic appen- 
diinus instrumento. Nos quoque Symon'dux de Tekke preno- 

tatus sigillum nostrum, quo et nos Cunzo, Ludwicus et Fri- 

dericus, fratres ipsius predicti, in hoc facto utimur, quod 
omnia et singula premissa vera esse profitemur et per nos 

facta, presentibus appendimus in testimonium eorundem. 
Cod. Sal. II, 354 No. CCCXXXIX. 

1299. Aug. 30. Rottweil. König Albrechtl. theilt den Städten 

Ueberlingen, Ravensburg, Pfullendorf, Saulgau, Mengen und Aach mit, 

dass er Abt und Convent von Salem in seinen besondern Schutz genommen 

habe und befiehlt ihnen, dieselben gegen etwaige Widersacher zu schirmen. 

1014. 

Albertus, dei gratia Romanorum rex semper augustus. 

Strennuis ac prudentibus viris in Vberlingen, || Ravenspurch, 
Phullendorf, Sulgen, Meingen et in Aha advocatis, ofticiatis, 

scultetis, ministris, con|[sulibus, scabinis ac civibus universis, 

fidelibus suis dilectis, gratiam suam et oinne bonum. Equi- 

tatis vigor || expostulat et ordo suggerit rationis, ut euin in 

membris suis specialiter honoremus, qui nostris non exigenti- 

bus meritis regali solio nos prefecit. in hoc videlicet, ut defen- 

sionis presidio cunctas personas ecclesiasticas, religiosas et 

monasticas foveamus. Eapropter universis et singulis vobis 

mandamus et precipimus auctoritate regia per presentes, qua- 
tenus honorabilem ac religiosum virum . . abbatem et con-